Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ
Щ1 э и ы гъэ м к 1 э м у и и ц и п а л ь н э

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкъуей къуажэ
«Ет1уанэ курыт еджап1э»

Къабарты Малъкьар Республика,
Битеулю билим экинчи муниципал учреж

Атажукино эл поселенеясыны 2-чи номе
орта битеулю билим берген школу»

ъ Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» с.п. Атажукино
КБР, Баксанский муниципальный район, с.п, Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

исх№____ от 30.08.2023г.

Приказ № (?  fJ /J L

Об эффективном использовании учебного оборудования
по ЦОС и Точке роста

В соответствии с Положением о порядке и оценке эффективности
использования учебного оборудования МОУ СОШ № с.п.Атажукино, с целью
повышения эффективности использования учебного оборудования, усиления
заинтересованности учителей в эффективном использовании имеющегося
оборудования,-

приказываю:
1. Учителям-предметникам:
» Эффективно использовать учебное оборудование в образовательной

деятельности в соответствии с рабочими программами по предметам,
внеурочной деятельности; ' ’ ,

<
» Использовать учебное оборудование в строгом соответствии с

инструкциями по охране труда и технике безопасности при использовании
учебного оборудования;

* Принимать меры по обеспечению сохранности учебного оборудования,
не оставлять его без присмотра;

• Фиксировать дату использования, вид используемого оборудования в
журнале учета использования оборудования.

2. Ответственным за сохранность и использование учебного оборудования:
по ЦОС - Шоровой З.М., по Точке роста - Архестовой Л.З. и Архестовой М.Х.
оказывать содействие эффективному использованию оборудования другими
учителями-предметниками, оказывая им консультативную помощь.

3. Отве^з;@щность за выполнение данного приказа возложить на
з а м е с т и ^ ^ |й д а р ^ ^ п о  УВР АрхестовуЛ.З.

4.Т^фнТррль нGnQ^^^i 1ия настоящего приказа оставляю за собой.

Ё1ффтбр-:' ^ ^ ^ Щ  Q.JO. Тезадова
5 ос :. „ '
Оъ с.

(ХпЩквтм^озНщфмлеж:
ф.И-о. - Дата Подпись

Ар х е сто в а Т1тЗ~^'̂